
 

 
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ  MUISTIO  LIITE 1 
Neuvotteleva virkamies Jaana Lappi  21.4.2022  VN/27217/2021 
 
 
 
Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä 
 
Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä perustuu pääministeri Sanna Marinin hallitusohjel-
man mukaisesti laadittuun yrittäjyysstrategiaan. Hallitusohjelman mukaisesti panostamalla vah-
vaan yrittäjyyspolitiikkaan Suomi kykenee monipuolistamaan elinkeinorakennetta ja luomaan kes-
tävän kasvun edellytyksiä kaiken kokoisille yrityksille. Yrittäjyyden periaatepäätökseen sisältyvät 
keskeisimmät pidemmän aikavälin linjaukset yrittäjyyden toimintaympäristön tukemiseksi kestävää 
kasvua ja uudistusta kannustavaksi. Yrittäjyyden periaatepäätös olisi voimassa vuosina 2022 – 
2027.  
 
Periaatepäätöksen valmisteluprosessi 
 
Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä vahvistaa yrittäjyysstrategian toimeenpanoa. Valtio-
neuvoston periaatepäätökseen on nostettu strategiatyön keskeisimmät periaatteelliset, poliittisesti 
linjattavat toimet, jotka koskevat useampia ministeriöitä ja joiden toteutus edellyttää toimia läpi val-
tioneuvoston sekä jatkuvuutta. Periaatepäätöksessä on tunnistettu valtion hallintoa laajemmin 
myös muita linjausten ja toimenpiteiden toteuttamiseen vaikuttavia tahoja, erityisesti kunta- ja alue-
hallintoa. 
 
Periaatepäätöstä on edeltänyt yrittäjyysstrategian laatiminen. Keskeisenä osana strategian valmis-
telua on ollut tunnistaa yrittäjyyden tilannekuvassa yrittäjyyteen liittyviä pidemmän aikavälin haas-
teita sekä niihin vastaavia strategisia linjauksia. Yrittäjyyden toimintaympäristön ollessa myllerryk-
sessä, on tärkeää huolehtia siitä, että tunnistetaan myös pidemmän aikavälin strategiset linjaukset 
ja käytännön toimenpiteet, joilla tuetaan elinkeinorakenteen monipuolistumista ja kannustetaan pk-
yrityksiä uudistumaan ja kasvamaan kestävästi. 
 
Yrittäjyyden periaatepäätöksen ja yrittäjyysstrategia on valmisteltu useista ministeriöistä koostuvan 
poikkihallinnollisen yrittäjyysstrategian ohjausryhmän toimesta. Periaatepäätös on ollut lausunto-
kierroksella 10.12.2021 -21.1.2022 välisen ajan.  
 
Keskeisimmät linjaukset 
 
Yrittäjyyden periaatepäätöksen visiona on lisätä yritysten luottamusta työllistää, kehittää liiketoimin-
taa ja investoida Suomessa sekä kasvaa ja kansainvälistyä. Visio pyrkii myös lisäämään luotta-
musta siihen, että Suomessa kannattaa ryhtyä yrittäjäksi. Lisäksi visiossa on tavoitteena lisätä 
Suomen houkuttelevuutta, jotta osaavat ulkomaiset työntekijät ja opiskelijat haluavat työllistyä Suo-
meen tai toimia yrittäjinä Suomessa.  
 
Valtioneuvostolla on tärkeä rooli olla tukemassa yrittäjyyden toimintaympäristön kehitystä kasvua 
sekä yritys- ja elinkeinorakennetta monipuolistavaksi ja uudistavaksi. Periaatepäätöksen tavoit-
teena on:  
 
1. Lisätä yritysten kasvumahdollisuuksia vauhdittamalla kestävää kasvua, työllistämistä ja uudis-

tumista huomioiden erityisesti digivihreään siirtymään liittyvään kaksoishaasteeseen vastaami-
nen 

• mahdollistaa työnantajayritysten määrän kasvu ja tavoitella etenkin keskisuuren yritys-
ten määrän lisäystä ja pk-yritysten kansainvälistymistä 

• lisätä ulkomaisten yritysten sijoittumista Suomeen ja ulkomaalaisten perustamia yrityk-
siä Suomessa sekä sijoituksia ja investointeja suomalaisiin yrityksiin  

 
2. Huolehtia pk-yritysten toimintaympäristön pitkäjänteisestä kilpailukyvystä 

• tukea verotuksen osalta talous- ja työllisyyspolitiikalle asetettuja tavoitteita, kansainvä-
listä kilpailukykyä ja koko Suomen elinvoimaisuutta  
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• sujuvoittaa yrityksiä koskevaa sääntelyä, luvitusta ja lisätä markkinoiden toimivuutta 
sekä turvata yrittäjän uusi alku 

• tukea pk-yritysten ja erityisesti aloittavien yrittäjien liiketoimintaosaamista ja verkostoi-
tumista ja kannustaa pk-yrittäjiä koko työuran mittaiseen osaamisen kehittämiseen 

• ottaa pk-yritysten erityispiirteet huomioon työlainsäädäntöä kehitettäessä 
• kehittää julkisen hallinnon yrityspalveluita ja asiointia asiakaslähtöisemmäksi ja suju-

vammaksi 
• varmistaa rahoituksen saatavuus rahoitusmarkkinoita kehittämällä 

 
3. Etsiä ratkaisuja kohtaannon parantamiseksi sekä osaavan työvoiman saatavuuden turvaa-

miseksi yrityksille. Vahvistaa pk-yritysten osaamisen johtamista sekä työnantaja- ja rekrytointi-
osaamista osaavan työvoiman saatavuuden varmistamiseksi. 

 
4. Mahdollistaa joustavat siirtymät työn tekemisen ja yrittäjyyden välillä, lisätä sääntelyn selkeyttä 

ja ennakoitavuutta sekä kehittää yrittäjän sosiaaliturvaa. Lisätä yrittäjien jaksamista. 
 
5. Edistää onnistuneiden omistajanvaihdosten edellytyksiä 

 
6. Lisätä poikkihallinnollista yhteistyötä ja vuoropuhelua sidosryhmien kanssa yli hallituskausien 
 
Periaatepäätöksen vaikutukset 
 
Yrittäjyyden periaatepäätöksen tuloksena kyetään paremmin tukemaan yritystoiminnan uudistu-
mista ja elinkeinorakenteen monipuolistamista sekä kestävää kasvua useilla periaatepäätöksessä 
mainituilla toimilla. Periaatepäätöksen tuloksena on myös parempi yrittäjyyden tilannekuva, jonka 
avulla seurataan yrittäjyyden kehittymistä valittujen indikaattoreiden osalta. Lisäksi periaatepäätök-
sen myötä kehittyy poikkihallinnollinen ja yli hallituskausien ulottuva yhteistyö yrittäjyyden neuvotte-
lukunnan toimesta.  
 
Valtioneuvoston yrittäjyyden periaatepäätöksen mukaiset toimenpiteet toteutetaan olemassa ole-
vien määrärahojen puitteissa. Mahdollisista määrärahalisäyksiä tai muista budjettivaikutuksia vaati-
vista toimenpiteistä päätetään erikseen valtiontalouden kehyksissä ja vuosittaisissa valtion talous-
arviomenettelyissä. 
 
Periaatepäätöksen toimeenpano ja seuranta 
 
Yrittäjyyden periaatepäätöksen toimeenpanon kannalta on tärkeää varmistaa poikkihallinnollinen 
yhteistoiminta ja koordinaatio sopimalla yhteistyörakenteista ja toimintamalleista. Toimeenpanon ja 
seurannan kannalta keskeinen yhteistyörakenne on yrittäjyyden neuvottelukunta, jonka käynnistä-
mistä periaatepäätöksessä esitetään. Yrittäjyyden neuvottelukunnan tehtävänä on vastata periaa-
tepäätöksen toteuttamisesta ja seuraamisesta sekä sidosryhmäyhteistyön edistämisestä. TEM 
vastaa periaatepäätöksen toimeenpanosta.  
 
Tärkeä osa toimeenpanoa on myös ajantasainen tilannekuva yrittäjyydestä. Periaatepäätöksessä 
esitetään yrittäjyyden tilannekuvan kehittämistä siten, että yrittäjyyden toimintaympäristöä tarkas-
tellaan säännönmukaisesti ja poikkihallinnollisesti yhteisesti sovitulla toimintamallilla. Yrittäjyyden 
periaatepäätöstä seurataan erikseen sovituilla periaatepäätöksen seurantamittareilla. 
 
 
Esitys 
 
Edellä olevan perusteella esitetään, että valtioneuvosto tekee periaatepäätöksen yrittäjyydestä. 


